TERMO DE APOSTILAMENTO nº 01/2019 DO CONTRATO Nº 160/2017 DE 28/08/2017 ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO – SC E A EMPRESA SBERSE & SCHAREN FABRICAÇÃO DE CAMARAS FRIGORÍFICA.

         O Município de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, sito a Rua Verônica Scheid, s/n, com inscrição no CNPJ Sob N. 01.612.812/0001-50 doravante denominado CONCEDENTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Senhor ADELI JOSÉ RIFFEL, brasileiro, casado residente e domiciliado na Rua Francisco Xavier s/nº, na Cidade de São Bernardino-SC, inscrito no CPF nº 565.819.809-78, residente e domiciliado na Rua São Bernardino, s/n, na cidade de São Bernardino - SC, resolve modificar unilateralmente o Contrato nº 160/2017, conforme, pactuado de acordo com o Processo Licitatório n. 44/2017, regido pela Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993 consolidada, bem como pela Lei Federal n. 8.987, de 13 de fevereiro de 1995 que dispõe sobre Concessões e Permissões, Lei Municipal nº 425/2004, Lei Municipal nº 498/2005, Lei Municipal n. 882/2011 e Lei Municipal n. 1.052/2014.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato visando atualizar o valor patrimonial dos imóveis concedidos estabelecido no item 2.3 do Contrato nº 160/2017, o qual passa a ter a seguinte redação:

2.3 – O valor do presente contrato é de R$ 257.868,16 (duzentos e cinquenta e sete mil oitocentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos) correspondente ao valor do patrimônio Municipal objeto de concessão.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 160/2017 de 28/08/2017, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

O CONCEDENTE providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial dos Municípios, consoante ao que dispõe o art. 61, Parágrafo Único, da Lei n( 8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta Lei.

São Bernardino-SC aos, 11 de Janeiro de 2019.
ADELI JOSÉ RIFFEL

    Prefeito Municipal

    CONCEDENTE

RUDIMAR BORCIONI
     Assessor Jurídico
    OAB/SC Nº 15.411